Selige.—Petrus Simón ñlius Bertrandi de Vilacis vicarius de Basso. Bernar-

dus de Rieria, Arnaldus coqui, ferrarius Mironis, Berengarius de Mayolis.—

Arnaldus de Tennis, Raimundus de Gallinesio, Raimundus et Berengarius

de Olitis et plures alii.—Signum Petri de Ayreis Vicensis Canonici et publi-

ci ville vici Notarii.—Signum Petri de Ollibergo Scriptoris jurati qui hoc

sci-ipsit et clausit mandato petri de Ayreis publici Vicensis notarii die et

auno quo supra.

(Arxiu Corona Aragó. Perg. núm. 1544 de Jaume I).

XIV—Confirmació dels privilegis a l'Iglesia de Vich

per rinfant Pere.

Nouerint universi quod nos infans Petrus il•lustris Regis aragonum filius

et hei'es Cathalonie, Recipimus et constituimus sub nostram protectionem

custodian! et Guidaticospeciali vos venerabiles bernardum dei gratia Episco-

pum et canónicos et eclesiásticos ecclesie vici et castra et villas et mansos

omnes vestros ac singulos homines et muUieres ibidem habitantes et habita-

turos. Et omnia bona vestra et ipsorum ubicjue habita et habentia per terram

videlicet mare stagna et quamlibet aquam dulcem. Ita scilicet quod nuUus

de nostrí gratia confidens sit ausus vos aut homines vestros nec aliqua bona

vestra vel ipsorum in aliquo loco jurisdictionis et dominationis nostre inua-

dere, capere, detinere, marchare offendere vel gravare, aut etiam pignora-

re culpa crimine vel debito alieno, nisi vos vel homines uestri predicti

principales debitores vel fideiussores fueritis manifesti, nec etiam in hiis

casibus nisi prius in vobis vel ipsis fatica inventa fuerit de directo. Man-

dantes vecariis baiulis justiciis et futuris et universsis aliis officialibus et

subditis nostris presentibus et Futiris quod hoc Guidaticum nostrum íirmum
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habeant et obseruent Et faciant ab ómnibus iuuiolabiliter obseruari, et tene-

re non veniaut nec aliquo contradicere perniittant vobis tamen et ipsis fa-

cientibus querelantibus de nobis justicie complementum Quicumque autem
contra hoc g'uidaticuní venire presumpsent iram et indignationem nostram
et penam mille morabatinorum se noverit iucursurum dampnis nobis et

ipsis illatis primitius integre restitutis. Datum apud vicum VII idus junii

anno domini MCC sexagesinío primo. Sig f num infantis petri llustris Regís
Aragonum tilii et heres Cathalonie.

(Arxíu Episcoi)al de Vich vol. IV de pergamins mim. 14, bis.

XV.—Protesta del Bisbe contra Monteada.

Nouerint universi. Quod in pi'esencia mei Berengarii de stagno scripto-